罗山县市场监督管理局关于食品安全监督抽检情况的通告
〔2024年 第6号〕
近期，罗山县市场监督管理局组织抽检了14大类食品共100批次样品，抽样检验项目合格样品94批次，不合格样品6批次，具体情况见附件。具体情况通告如下：
一、不合格产品情况
1.罗山县千盛购物中心（个体工商户）1批次葱，水胺硫磷检出值0.081 mg/kg，标准规定值≤0.05 mg/kg，检验机构为广东中检达元检测技术有限公司。

2.罗山县灵山镇欢乐购物中心1批次大葱，噻虫嗪检出值0.677 mg/kg，标准规定值为≤0.3 mg/kg，检验机构为广东中检达元检测技术有限公司。

3.罗山县定远乡正学购物广场1批次大葱，噻虫嗪检出值0.529 mg/kg，标准规定值≤0.3 mg/kg，检验机构为广东中检达元检测技术有限公司。

4.罗山县定远乡正学购物广场1批次大姜，噻虫嗪检出值0.713 mg/kg，标准规定值≤0.3 mg/kg，检验机构为广东中检达元检测技术有限公司。

5.罗山县子路镇彭宗堂卤菜店1批次卤鸭掌（自制），亚硝酸盐（以亚硝酸钠计）检出值9.3 mg/kg，标准规定值为不得检出，检验机构为广东中检达元检测技术有限公司。

6.罗山县周波卤菜店1批次卤猪头肉（自制），亚硝酸盐（以亚硝酸钠计）检出值15 mg/kg，标准规定值为不得检出，检验机构为广东中检达元检测技术有限公司。

二、处置措施
罗山县市场监督管理局针对抽检发现的问题，对于不合格样品的涉及单位依法处理，责令查清不合格产品的批次、数量、流向，召回不合格产品，采取下架等措施控制风险，分析原因进行整改，并依法予以查处。

特别提醒广大消费者，注意饮食安全，遇到食品安全问题，请积极参与食品安全监督，拨打12315投诉举报电话进行投诉或举报。
特此通告。

附件：

1.食品安全监督抽检不合格产品信息

2.食品安全监督抽检合格产品信息

附件1：食品安全监督抽检不合格产品信息

本次抽检的产品包括餐饮食品、炒货食品及坚果制品、淀粉及淀粉制品、豆制品、方便食品、糕点、酒类、粮食加工品、肉制品、食用农产品、蔬菜制品、薯类和膨化食品、水果制品、调味品共计100批次产品，其中不合格产品6批次。

抽检不合格产品信息见附表
	附表：不合格产品信息

	序号
	标称生产企业名称
	标称生产企业地址
	被抽检单位名称
	被抽检单位地址
	样品名称
	规格
	商标
	生产日期/批号
	不合格项目║检验结果║标准值
	分类
	检验机构
	备注

	1
	/
	/
	罗山县千盛购物中心（个体工商户）
	河南省信阳市罗山县定远乡定兴街36号
	葱
	/
	/
	2024-07-09
	水胺硫磷║0.081/mg/kg║≤0.05/mg/kg
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司

	2
	/
	/
	罗山县灵山镇欢乐购物中心
	罗山县灵山镇步行街
	大葱
	/
	/
	2024-07-13
	噻虫嗪║0.677/mg/k║g≤0.3/mg/kg
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司

	3
	/
	/
	罗山县定远乡正学购物广场
	罗山县定远乡定远街
	大葱
	/
	/
	2024-07-08
	噻虫嗪║0.529/mg/k║g≤0.3/mg/kg
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司

	4
	/
	/
	罗山县定远乡正学购物广场
	罗山县定远乡定远街
	大姜
	/
	/
	2024-07-08
	噻虫嗪║0.713/mg/k║g≤0.3/mg/kg
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司

	5
	/
	/
	罗山县子路镇彭宗堂卤菜店
	罗山县子路镇子路西街18号
	卤鸭掌（自制）
	/
	/
	2024-07-15
	亚硝酸盐（以亚硝酸钠计）‖9.3/mg/kg‖不得检出
	餐饮食品
	广东中检达元检测技术有限公司

	6
	/
	/
	罗山县周波卤菜店
	河南省信阳市罗山县宝城街道办事处回民小学斜对面大园村大圆组3号
	卤猪头肉（自制）
	/
	/
	2024-07-17
	亚硝酸盐（以亚硝酸钠计）‖15/mg/kg‖不得检出
	餐饮食品
	广东中检达元检测技术有限公司

附件2：食品安全监督抽检合格产品信息
本次抽检的产品包括餐饮食品、炒货食品及坚果制品、淀粉及淀粉制品、豆制品、方便食品、糕点、酒类、粮食加工品、肉制品、食用农产品、蔬菜制品、薯类和膨化食品、水果制品、调味品共14大类。共抽检100批次产品，其中合格产品94批次。
抽检合格产品信息见附表

附表：合格产品信息

	序号
	标称生产企业名称
	标称生产企业地址
	被抽样单位名称
	被抽样单位所在省份
	食品名称
	规格型号
	生产日期/批号
	分类
	检验机构
	备注

	1
	/
	/
	河南交投服务区管理有限公司罗山服务区
	河南
	鸡蛋
	/
	2024-07-07
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	2
	/
	/
	罗山县千盛购物中心（个体工商户）
	河南
	鸡蛋
	/
	2024-07-08
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	3
	/
	/
	河南交投服务区管理有限公司罗山服务区
	河南
	土豆（马铃薯）
	/
	2024-07-07
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	4
	/
	/
	罗山县季物水果店
	河南
	红提（葡萄）
	/
	2024-07-10
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	5
	/
	/
	罗山县陈家大院厨房餐饮农家院
	河南
	黄瓜
	/
	2024-07-10
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	6
	/
	/
	罗山县陈家大院厨房餐饮农家院
	河南
	茄子
	/
	2024-07-10
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	7
	/
	/
	罗山县定远乡正学购物广场
	河南
	茄子
	/
	2024-07-08
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	8
	/
	/
	罗山县定远乡正学购物广场
	河南
	薄皮青椒（辣椒）
	/
	2024-07-08
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	9
	/
	/
	罗山县千盛购物中心（个体工商户）
	河南
	姜
	/
	2024-07-09
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	10
	/
	/
	罗山县楠杆镇张家水果店
	河南
	油桃
	/
	2024-07-11
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	11
	/
	/
	罗山县楠杆镇张家水果店
	河南
	青提（葡萄）
	/
	2024-07-11
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	12
	/
	/
	罗山县楠杆镇张家水果店
	河南
	苹果
	/
	2024-07-11
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	13
	/
	/
	罗山县楠杆镇张家水果店
	河南
	青苹果
	/
	2024-07-11
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	14
	/
	/
	罗山县鲜优美果蔬店
	河南
	油桃
	/
	2024-07-11
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	15
	/
	/
	罗山县鲜优美果蔬店
	河南
	白桃
	/
	2024-07-11
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	16
	/
	/
	罗山县鲜优美果蔬店
	河南
	红心火龙果
	/
	2024-07-10
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	17
	/
	/
	罗山县子路镇永付食品销售超市
	河南
	包菜（结球甘蓝）
	/
	2024-07-15
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	18
	/
	/
	罗山县定远乡正学购物广场
	河南
	大铁棍山药
	/
	2024-07-08
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	19
	/
	/
	罗山县子路镇永付食品销售超市
	河南
	土豆（马铃薯）
	/
	2024-07-15
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	20
	/
	/
	罗山县子路镇永付食品销售超市
	河南
	蒜头
	/
	2024-07-15
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	21
	/
	/
	罗山县陈家大院厨房餐饮农家院
	河南
	萝卜
	/
	2024-07-10
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	22
	/
	/
	罗山县季物水果店
	河南
	青提（葡萄）
	/
	2024-07-10
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	23
	/
	/
	罗山县季物水果店
	河南
	红心火龙果
	/
	2024-07-10
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	24
	/
	/
	罗山县季物水果店
	河南
	橙子
	/
	2024-07-10
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	25
	/
	/
	罗山县季物水果店
	河南
	小青梨
	/
	2024-07-10
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	26
	/
	/
	罗山县鲜优美果蔬店
	河南
	酥梨
	/
	2024-07-10
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	27
	/
	/
	罗山县楠杆镇张家水果店
	河南
	早酥梨
	/
	2024-07-11
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	28
	/
	/
	罗山县灵山镇欢乐购物中心
	河南
	鸡蛋
	/
	2024-07-15
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	29
	/
	/
	罗山县灵山镇欢乐购物中心
	河南
	韭菜
	/
	2024-07-13
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	30
	/
	/
	罗山县子路镇永付食品销售超市
	河南
	山药
	/
	2024-07-13
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	31
	/
	/
	罗山县楠杆镇张家水果店
	河南
	香蕉
	/
	2024-07-11
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	32
	/
	/
	罗山县鲜优美果蔬店
	河南
	芒果
	/
	2024-07-09
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	33
	/
	/
	罗山县鲜优美果蔬店
	河南
	香蕉
	/
	2024-07-11
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	34
	/
	/
	罗山县灵山镇华联购物广场
	河南
	苦瓜
	/
	2024-07-17
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	35
	/
	/
	罗山县灵山镇华联购物广场
	河南
	香蕉
	/
	2024-07-17
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	36
	/
	/
	罗山县灵山镇华联购物广场
	河南
	红心火龙果
	/
	2024-07-17
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	37
	/
	/
	罗山县子路镇永付食品销售超市
	河南
	番茄
	/
	2024-07-15
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	38
	/
	/
	罗山县胡伟水果店
	河南
	香蕉
	/
	2024-07-16
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	39
	/
	/
	罗山县胡伟水果店
	河南
	油桃
	/
	2024-07-17
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	40
	/
	/
	罗山县胡伟水果店
	河南
	夏黑葡萄
	/
	2024-07-15
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	41
	/
	/
	罗山县楠杆镇邹奉珍豆芽店
	河南
	黄豆芽
	/
	2024-07-10
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	42
	/
	/
	罗山县千盛购物中心（个体工商户）
	河南
	芹菜
	/
	2024-07-09
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	43
	/
	/
	罗山县胡伟水果店
	河南
	伦晚橙
	/
	2024-06-29
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	44
	/
	/
	罗山县灵山镇欢乐购物中心
	河南
	螺丝椒（辣椒）
	/
	2024-07-12
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	45
	/
	/
	罗山县灵山镇华联购物广场
	河南
	鹰嘴芒果
	/
	2024-07-17
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	46
	/
	/
	罗山县灵山镇华联购物广场
	河南
	绿豆芽
	/
	2024-07-17
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	47
	/
	/
	罗山县灵山镇欢乐购物中心
	河南
	姜
	/
	2024-07-13
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	48
	/
	/
	罗山县胡伟水果店
	河南
	红心火龙果
	/
	2024-07-16
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	49
	/
	/
	罗山县胡伟水果店
	河南
	芒果
	/
	2024-07-17
	食用农产品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	50
	/
	/
	罗山县健民粮业有限公司
	河南
	大米（籼米）
	/
	2024-06-16
	粮食加工品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	51
	/
	/
	罗山县千盛购物中心（个体工商户）
	河南
	红泰香米
	/
	2024-04-11
	粮食加工品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	52
	/
	/
	河南交投服务区管理有限公司罗山服务区
	河南
	馒头（自制）
	/
	2024-07-11
	餐饮食品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	53
	/
	/
	河南交投服务区管理有限公司罗山服务区
	河南
	粉条
	/
	2024-03-16
	淀粉及淀粉制品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	54
	/
	/
	罗山县乐味客小吃服务店
	河南
	凉皮
	/
	2024-07-11
	粮食加工品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	55
	/
	/
	罗山县乐味客小吃服务店
	河南
	辣椒面
	/
	2024-07-08
	调味品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	56
	/
	/
	罗山县乐味客小吃服务店
	河南
	火山石地道肠
	/
	2024-06-29
	肉制品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	57
	/
	/
	罗山县毅香源食光小吃服务店
	河南
	八宝粥
	/
	2024-06-26
	方便食品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	58
	/
	/
	罗山县腾达米业有限公司
	河南
	大米
	/
	2024-07-06
	粮食加工品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	59
	/
	/
	罗山县自忠家庭农场
	河南
	大米
	/
	2024-06-26
	粮食加工品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	60
	/
	/
	罗山县喻乡酿酒坊
	河南
	白酒
	/
	2024-04-06
	酒类
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	61
	/
	/
	罗山县成毅鲜面铺
	河南
	挂面
	/
	2024-07-07
	粮食加工品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	62
	/
	/
	罗山县乐味客小吃服务店
	河南
	千层饼
	/
	2024-07-11
	餐饮食品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	63
	/
	/
	罗山县胜达经贸有限公司东铺分公司
	河南
	豫仙桃
	/
	2024-07-07
	粮食加工品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	64
	/
	/
	罗山县东铺镇振鑫粮油店
	河南
	白馍
	/
	2024-07-08
	粮食加工品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	65
	/
	/
	罗山县成毅鲜面铺
	河南
	六星面条用小麦粉
	/
	2024-04-29
	粮食加工品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	66
	/
	/
	罗山县子路镇彭宗堂卤菜店
	河南
	海带丝（自制）
	/
	2024-07-15
	餐饮食品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	67
	/
	/
	陶家勇
	河南
	腐竹（自制）
	/
	2024-07-15
	餐饮食品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	68
	/
	/
	陶家勇
	河南
	卤鸡翅尖（自制）
	/
	2024-07-15
	餐饮食品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	69
	/
	/
	罗山县天天鲜豆制品经营店
	河南
	豆干
	/
	2024-07-15
	豆制品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	70
	/
	/
	罗山县庆友小吃服务店（个体工商户）
	河南
	猪肉包（自制）
	/
	2024-07-17
	餐饮食品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	71
	/
	/
	罗山县庆友小吃服务店（个体工商户）
	河南
	馒头（自制）
	/
	2024-07-17
	餐饮食品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	72
	/
	/
	罗山县美味源熟食店
	河南
	油炸花生米（自制）
	/
	2024-07-18
	餐饮食品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	73
	/
	/
	罗山县美味源熟食店
	河南
	卤猪头肉（自制）
	/
	2024-07-18
	餐饮食品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	74
	/
	/
	罗山县美味源熟食店
	河南
	卤鸡（自制）
	/
	2024-07-18
	餐饮食品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	75
	/
	/
	罗山县周波卤菜店
	河南
	卤猪尾巴（自制）
	/
	2024-07-17
	餐饮食品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	76
	/
	/
	罗山县周波卤菜店
	河南
	卤鸡（自制）
	/
	2024-07-17
	餐饮食品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	77
	/
	/
	罗山县丁佳餐饮店（个体工商户）
	河南
	卤鸡爪（自制）
	/
	2024-07-18
	餐饮食品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	78
	/
	/
	罗山县美味源熟食店
	河南
	卤猪蹄（自制）
	/
	2024-07-18
	餐饮食品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	79
	/
	/
	罗山县天天鲜豆制品经营店
	河南
	千张
	/
	2024-07-15
	豆制品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	80
	/
	/
	罗山县证一点熟食店
	河南
	卤猪头肉（自制）
	/
	2024-07-19
	餐饮食品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	81
	/
	/
	罗山县证一点熟食店
	河南
	卤鸭腿（自制）
	/
	2024-07-19
	餐饮食品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	82
	/
	/
	罗山县证一点熟食店
	河南
	卤鸡翅尖（自制）
	/
	2024-07-19
	餐饮食品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	83
	/
	/
	罗山县毅香源食光小吃服务店
	河南
	酸豆角（自制）
	/
	2024-07-11
	餐饮食品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	84
	/
	/
	陶家勇
	河南
	卤鸡爪（自制）
	/
	2024-07-15
	餐饮食品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	85
	/
	/
	陶家勇
	河南
	豆丝（自制）
	/
	2024-07-15
	餐饮食品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	86
	/
	/
	罗山县郑茂便利店
	河南
	山椒味尖尖笋
	/
	2024-06-25
	蔬菜制品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	87
	/
	/
	罗山县郑茂便利店
	河南
	酱花生（烤肉味）
	/
	2024-07-01
	炒货食品及坚果制品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	88
	/
	/
	罗山县郑茂便利店
	河南
	山椒笋尖
	/
	2024-06-16
	蔬菜制品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	89
	/
	/
	罗山县郑茂便利店
	河南
	尖角脆（番茄味）
	/
	2024-07-01
	薯类和膨化食品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	90
	/
	/
	罗山县郑茂便利店
	河南
	杨梅果干
	/
	2024-07-01
	水果制品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	91
	/
	/
	罗山县周波卤菜店
	河南
	卤鸡爪（自制）
	/
	2024-07-17
	餐饮食品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	92
	/
	/
	罗山县美味源熟食店
	河南
	卤香肠（自制）
	/
	2024-07-18
	餐饮食品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	93
	/
	/
	罗山县证一点熟食店
	河南
	海带丝（自制）
	/
	2024-07-19
	餐饮食品
	广东中检达元检测技术有限公司
	/

	94
	/
	/
	罗山县郑茂便利店
	河南
	糯米蛋黄锅巴
	/
	2024-06-25
	糕点
	广东中检达元检测技术有限公司
	/